1

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки
«23» июля 2025г.                                                                                    № 937
О проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью Валуйского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановляю:
      1. Провести электронный аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения, площадью 14,97 кв.м, находящегося в помещении с кадастровым номером 31:26:0804001:272 общей площадью 113,0 кв.м, расположенном по адресу: Белгородская область, Валуйский район, с. Казинка, ул. Мира, д.12, пом. II.

 2. Установить начальную (минимальную) цену договора аренды в размере ежемесячного платежа в сумме 1571 (одна тысяча пятьсот семьдесят один) рубль 85 копеек без учета налога на добавленную стоимость.
     3. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению электронного аукциона на право заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью Валуйского муниципального округа:

	Мормуль Марина Юрьевна
	заместитель главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов - начальник управления экономического развития- председатель комиссии;

	Посохова Елена Александровна
	начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Валуйского муниципального округа - заместитель председателя комиссии;

	Посохова Валентина Алексеевна
	специалист МКУ «АХЦ» - секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Черникова Ольга Ивановна
	заместитель начальника управления экономического развития, начальник отдела муниципального заказа и муниципальных услуг администрации Валуйского муниципального округа;

	Мозговая Марина Владимировна
	начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и жилищным вопросам управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Валуйского муниципального округа;

	Беликова Галина Владимировна
	начальник отдела доходов бюджета и рыночной экономики управления финансов и бюджетной политики администрации Валуйского муниципального округа;

	Бирюков Владимир Леонидович
	начальник отдела экономического анализа и трудовых отношений  управления экономического развития администрации Валуйского муниципального округа;

	Сидельникова Марина Николаевна
	начальник отдела правовой экспертизы правового управления администрации Валуйского муниципального округа

4. Утвердить документацию на право заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью Валуйского муниципального округа.

5. Аукционной комиссии по проведению электронного аукциона на право заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью Валуйского муниципального округа (председатель комиссии - Мормуль М.Ю.) провести аукцион в соответствии с действующим законодательством.

6. Разместить извещение о проведении электронного аукциона в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа https://valujskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/, и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов - начальника управления экономического развития Мормуль М.Ю.

           Глава администрации

Валуйского муниципального округа                                             А.И. Дыбов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Валуйского муниципального округа

«О проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью Валуйского муниципального округа»
Документу присвоен №________ от___________________20___г.

	Подготовлено:

	Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью и

жилищным вопросам

	М.В. Мозговая

	                                                                        «____» _______________2025г.

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

Валуйского муниципального округа по вопросам

муниципальной собственности и земельных

ресурсов – начальник управления

экономического развития

  М.Ю. Мормуль

	                                                                           «____ »  ______________2025г.

	Начальник управления муниципальной

собственности и земельных ресурсов

	              Е.А. Посохова

	«____» _______________2025г.

	Правовое управление

________________________________________

	___________________

	                                                                        «_____»______________2025г.

	Начальник отдела делопроизводства

	Н.А. Волобуева

«____» _______________2025г.

Лист согласования оформил:

	Посохова Валентина Алексеевна,  «       »_______2025 года, тел. 3-28-19